1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	27 января 2023 года
	№
	38
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 4 июля 2016 года № 371

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 4 июля 2016 года № 371 «Об установлении предельного размера платы за проведение технического осмотра транспортных средств по Чукотскому автономному округу» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Правительства Чукотского автономного округа:

1) от 4 мая 2022 года № 216 «Об установлении предельного размера платы за проведение технического осмотра транспортных средств в городском округе Певек»;

2) от 7 сентября 2022 года № 441 «Об установлении предельного размера платы за проведение технического осмотра транспортных средств в городском округе Эгвекинот».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа (Ковальская Е.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Приложение

	к Постановлению Правительства

	Чукотского автономного округа

	от 27 января 2023 года № 38

	«Приложение

	к Постановлению Правительства

	Чукотского автономного округа

	от 4 июля 2016 года № 371

ПРЕДЕЛЬНЫЙ РАЗМЕР ПЛАТЫ

за проведение технического осмотра транспортных средств

по Чукотскому автономному округу

	№ п/п
	Тип транспортного средства
	Категория транспортных средств (или категория транспортного средства, на базе которого изготовлено специальное транспортное средство)
	Предельный размер платы за проведение технического осмотра

(рублей)

	1
	2
	3
	4

	1
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, не более 8 мест для сидения - легковые автомобили
	М1
	4 108

	2
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых не превышает 5 тонн
	М2
	8 080

	3
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 тонн
	М3
	9 860

	4
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу не более 3,5 тонны
	N1
	4 382

	5
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 тонны, но не более 12 тонн
	N2
	8 627

	6
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу более 12 тонн
	N3
	9 312

	1
	2
	3
	4

	7
	Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых не более 0,75 тонны, и прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 0,75 тонны, но не более 3,5 тонны
	О1, О2
	3 424

	8
	Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 3,5 тонн, но не более 10,0 тонн, и прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 10,0 тонн
	О3, О4
	6 025

	9
	Мототранспортные средства
	L
	1 369

	10
	Специальные транспортные средства оперативных служб
	М1
	4 382

	11
	Специальные транспортные средства оперативных служб
	М2
	8 080

	12
	Специальные транспортные средства оперативных служб
	М3
	9 312

	13
	Специальные транспортные средства оперативных служб, цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, фургоны, фургоны, имеющие места для перевозки людей, автоэвакуаторы
	N1
	4 656

	14
	Специальные транспортные средства оперативных служб, автоэвакуаторы, транспортные средства с грузоподъемными устройствами, цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, фургоны, транспортные средства для перевозки пищевых продуктов
	N2
	9 038

	15
	Специальные транспортные средства оперативных служб, автоэвакуаторы, транспортные средства с грузоподъемными устройствами, цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, фургоны, транспортные средства для перевозки пищевых продуктов
	N3
	9 723

	16
	Специальные транспортные средства оперативных служб, цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, транспортные средства для перевозки пищевых продуктов
	О1, О2
	3 561

	17
	Специальные транспортные средства оперативных служб, автоэвакуаторы, транспортные средства с грузоподъемными устройствами, цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, фургоны, транспортные средства для перевозки пищевых продуктов
	О3, О4
	6 299

	1
	2
	3
	4

	18
	Специальные транспортные средства оперативных служб
	L
	1 506

	19
	Специализированные транспортные средства, цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов
	N1
	5 067

	20
	Специализированные транспортные средства, цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов, транспортные средства -фургоны, имеющие места для перевозки людей
	N2
	9 860

	21
	Специализированные транспортные средства, фургоны, имеющие места для перевозки людей, цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов
	N3
	10 682

	22
	Специализированные транспортные средства
	О1, О2
	3 971

	23
	Специализированные транспортные средства
	О3, О4
	 6 984

	24
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог
	N1
	4 793

	25
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог, транспортные средства для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска
	N2
	9 449

	26
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог, транспортные средства для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска
	N3
	10 271

	27
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог, транспортные средства – цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов
	О1, О2
	3 834

	28
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог, транспортные средства – цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов
	О3, О4
	6 573

	29
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	N1
	5 752

	30
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	N2
	11 229

	31
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	N3
	12 051

	32
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	О1, О2
	4 108

	33
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	О3, О4
	7 258

Примечание:

1. В соответствии с подпунктом 17.2 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации освобождается от обложения налогом на добавленную стоимость реализация услуг по проведению технического осмотра, оказываемых операторами технического осмотра в соответствии с законодательством в области технического осмотра транспортных средств.

2. Продолжительность технического диагностирования транспортных средств установлена Правилами проведения технического осмотра транспортных средств, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года № 1434 «Об утверждении Правил проведения технического осмотра транспортных средств, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».

3. Категории транспортных средств соответствуют классификации, установленной в приложении 1 к техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств» (ТР ТС 018/2011).

4. За выдачу дубликата диагностической карты взимается плата в размере одной десятой предельного размера платы за проведение технического осмотра.».